29. *Quivis promiscue ad susceptoris munus non est admitendus.*

Quae cum ita se habeant, facile intelligimus, cuinam hominum generi sanctae huius tutelae administratio committenda non sit; nimirum iis, qui eam gerere aut fideliter nolint, aut sedulo et accurate non queant. Quocirca, praeter naturales parentes, quibus non licet eam curationem suscipere, ut ex eo magis appareat, quantum haec spiritualis educatio a carnali distet, haeretici in primis, iudaei, infideles ab hoc munere omnino prohibendi sunt, ut qui in ea cogitatione et cura semper versentur, ut fidei veritatem mendacii obscurant, atque omnem christianam pietatem evertant.

30. *Quis patrinorum numerus esse debeat.*

Plures quoque ne baptizatum de baptismo suscipiant, sed ut unus tantum, sive vir, sive mulier, vel ad summum unus, et una, tridentino concilio statutum est: tum quia disciplinae atque institutionis ordo a multitudine magistrorum perturbari poterat; tum quia providere oportebat, ne inter plures eiusmodi affinitates coniungerentur, quae impedirent, quo minus legitimo matrimonii vinculo hominum inter homines societas latius diffunderetur.

31. *Baptismus ad salutem omnibus necessarius.*

Sed cum ceterarum rerum cognitio, quae hactenus expositae sunt, fidelibus utilissima habenda sit, tum vero nihil magis necessarium videri potest, quam ut doceantur, omnibus hominibus baptismi legem a Domino praescriptam esse, ita ut, nisi per baptismi gratiam Deo renascantur, in sempiternam miseriam et interitum a parentibus, sive illi fideles, sive infideles sint, procreentur. Igitur saepius a pastoribus explicandum erit, quod apud evangelistam legitur: *a) Nisi quis renatus fuerit ex aqua, et Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei.*

32. *Infantes omnino sunt baptizandi.*

Quam legem non solum de iis, qui adulta aetate sunt, sed etiam de pueris infantibus intelligendum esse, idque ab apo-

Quid susceptores filios suos spirituales docere debeant, fusi- Aug. sess. 163. de tempore, sed haec habentur de cons. dist. 4. cap. Vos autem.

Quales patrini sint assumendi. Parentes naturales filios suos suscipere non possunt. 30. q. 1. c. Pervenit. Thom. in 3. p. q. 67. art. 8. ad secundum. Neque infideles et haeretici ex conc. mog. can. 65. et de cons. dist. 4. c. in baptismo.

Patrinorum numerus.

Sess. 24. concil. trid. de reform. matrim. c. 20. et idem habetur de consecr. dist. 4. c. Non plures, et de cogn. spirit. cap. Quamvis.

a) Ioan. 3. 5. Clemens Roman. epist. 3. Aug. in Ioan. tract. 13. Ambr. de his, qui myster. initiantur, cap. 4. conc. lateran. cap. 1. Citra baptismum nullus omnino salvari potest. Conc. trident. de baptismo can. 5. et sess. 6. de iustificatione cap.